cūq; n. d. sequuntur in his quæ a tertia coniugatione nascuntur loco e. u. scriptum inueniuntur: ut faciundum: legundum: dicundum uertundum pro faciendum legendum dicendum uertendum. **I** transit in a: ut genus generis generatim: paulus pauli paulatim. **I**n e: fortis forte: sapiens sapientis sapienter. **I**n o: patris patronus: et patro uerbum: olli pro illi: saxi saxosus. **I**n u: carnis carnifex antiqui pro carni fex: ut lubens pro libens: & pessumus pro pessimus. **S**ciendum tamē est q; pleraq; nomina quæ cum uerbis siue participiis componuntur uel nominatiui mutant extremitatem syllabæ in i correptam: ut armipotens homo homicida: cornu corniger: stella stelliger: arcus arcitenens: fatum fatidicus: aurum aurifex: caula cauldicus: luctus luctificus: cornu cornicen: tuba tubicē: fides fidicen. fides plura e enius singulari fides est unde etiam diminutiuum fidicula: tuba tibicen pro tibicen. **T**ibia enim a in e debuit mutare ut supra dictum est: unde pro duabus idest breuib; una longa facta est: quod in alia huiusmodi compositione nō inuenies: uulnus uulnificus: magnus magnificus: amplius amplificus: fructus fructifer: opus opifex. **N**el genitiui ut uir uiri uiripotens par paris parricida quod uel a pari componitur uel ut alii dicunt a patre. **E**rgo si est a pari. r. euphoniae causa additur **S**in a patre. r. in. r. conuertitur. quibusdam tamen a parente uidetur esse compositum & pro parricida per syncopam & commutationem. t. in. r. factum parricida: uix quoq; lucis lucifer: flos floris florifer: sacer sacri sacrificus: frater fratris fratricida: soror sorori sororicida: ars artis artifex. **P**auca sunt quæ hanc non seruant regulam ut auceps aues capiens: mens mentis mentecaptus: augur augustus & similia: & quæ ex duobus nominatiuis componuntur: sed ea cum de figuris dicemus latius tractabimus. **Q**aliquot Italiae ciuitates teste Plinio non habebant: sed loco eius ponebant. u. & maxime umbri & tusci. **O** transit in. a. ut creō creauī. **I**n erut tutor tutela: bonus bene uonū genu ποῦδ pes. **A**nquicōpes pro compos: in quo a oles sequimur. **I**lli enim ἐδόντα pro ὀδόντα dicunt. **O** conuertitur in. i. uirgo go uirginis. **I**n. u. tremo tremui: huc illuc pro hoc illoc. **V**irgilius in octauo: **H**oc tunc ignipotens celo descendit ab alto. **E**t pleraq; quæ apud graecos nominatiui in os terminant. o. in. u. conuertunt apud nos: ut κύρος cyrus: σπονδαίος spondeus: κύπρος cyprus: πέλγος pelagus. **M**ulta præterea uetustissimi etiā in principalibus mutant syllabis: gungrū p gōgrū: chūchim p chōchi: huminē p hominē

proferentes: sunt pro fontes frondes pro frondes **Vnde** lucretius in
primo libro: Angul toq; fretu rapidum mare diuidit undis. pro freto.
Idem in tertio: Atq; ea nimirum quaecunque acherunte iacentem.
In eodem. Nec tityon uolucres ineunt acherunte iacentem. Quarta
 men a iunioribus repudiata sunt quasi rustico more dicta. V quoq;
 multis italis populis in ulu non erat sed e contrario. **Vnde** Roma
norum quoque uetustissimi in multis dictionibus loco eius .o. pos/
 fuisse inueniuntur: publicum pro publicū: quod testatur Papyrianus
 de orthographia: polchrum pro pulchrum colpam pro culpam dicē
 tes: & hercolem pro herculem: & maxime digamma antecedere hoc
 faciebant: ut seruos pro seruus: uolgu pro uulgu dauos pro dauus.
Trāsit in .i. a. ut ueredus ueredarius. **In .e.** pondus ponderis: deierat
 picrat pro deirrat peirrat: labrum labellum sacrum sacellū. Antiqui
 auger & augeratus pro augur & auguratus dicebant. **In .i.** cornu cor
 nicem: arcus arcitenens: fluctus fluctuagus: cursus uel currus curri/
 culus uel curriculū. **In .o.** nemus nemoris ebur eboris: robur roboris
Ponitur hāc eadem littera i graecis nominibus modo loco .o. diphthō
 gi: ut musa pro μούσα modo p. o. correpta: ut **Homerus** π δ α η ρ ο s
 pro eadem producta ut fur pro φ ῶ ρ sicut e contrario pro β η ο s bos mo
 do pro i longa: ut α ι s pro mus modo pro correpta: ut π ο ρ φ ῶ ρ α
 purpura. **In** plerisq; tamē aoles hoc facimus secuti. **Alii** enī δ ο υ γ α τ η ρ
 dicunt pro δ ο υ γ α τ η ρ corripientes: uel magis. ysonio u. soliti sunt p nū
 ciare. **Ideo** q; ascribunt .o. non ut diphthongum faciant ibi: sed ut so
 num. y. aolicū ostendant: ut κα λ λ ι χ η ρ ο υ κ ε ν ο s ε δ ι π η ι ο s δ ο υ γ α τ η ρ
Quod nos secuti. u. modo correptam modo productam habemus:
 quis uideatur oy. diphthongi sonum habere. **Pro .o.** quoq; oy solent
 frequenter ponere graeci δ ῶ ρ ο s pro δ ρ ο s η η σ ο s pro η ὀ σ ο s dicentes:
 quod nos frequenter habemus in finalibus maxime syllabis: ut **Prīa**
 mus pylus pelium. u. tamen corripientes. **Est** quando amittit uim tā
 uocalis q̄ consonantis: ut cum inter. q. & aliam uocalem ponitur: si
 cut iam commemorauimus: ut quis quānt. hoc idem patitur etiā in
 ter. g. & aliquam uocalem: ut sanguis lingua. s. quoq; aheedete & se
 quete a uel e hoc idem saepe fit: ut suadeo suauis suesco suetus: quod
 apud aoles quoq; y. saepe patitur & amittit uim litterae in metro: ut
 δ α φ α λ λ α τ υ δ α α η δ α ι η τ α τ α ρ ω ρ α similiter π η λ υ i dyssillabum inueni
 tur apud eosdem cum. y. non est diphthongus. **Est** quando trāsit in
 consonantem idem. u. ut η δ υ τ η ο s nauita nauita: gaudeo gauisus: si/